
Obsah

Úvod /7
Rodiče a dětství /11
Mládí a sport /32
Ochotnické začátky /34
Zatčení a koncentráky /42
Politická kariéra v KSČ /65
Opět na prknech, která znamenají svět /78
Dcera Jitka a první manželka /82
Služba v armádě /88
Profesionální herecká kariéra v Plzni /92
Únor 1948 /110
Láska se Zorou Jirákovou /124
Z Plzně do Prahy /127
Ředitel je vždycky sám /137
Vzpomínky kolegů /148
Jiří Hromada: Větrák mi nikdy neublížil /165
Život není jen práce /171
Soukromí zastydlého lyrika /178
Šel z role do role /183
Na prknech, která znamenají svět /187
Větrák a televize /194
Hlas jako silná zbraň /205
Josef Větrovec a film /207
Josef Větrovec a rozhlas /223
Angažovanost bylo jeho druhé jméno /225
Vyznamenání pršela ze všech stran /242
Když herec zestárne /249
Herec tělem i duší /257
Takový byl Větrák /264
Filozof aneb Příležitostné texty /269
Sestra Božena: U Pepíka doma jsem nikdy nebyla /279
Dcera Jitka: Náš vztah s tátou nebyl nejšťastnější /283
Divadelní role /309
Filmografie /333
Diskografie /365
S Větrákem na chalupě /384
Josef Větrovec ve zkratce /410
Použité prameny /412


